Atletas Galegos/as Internacionais

« Meanos Asensi, Raquel

« Biel (Suiza) Agosto 2000

Fecha Tipo Lugar Competicion Atleta Categoria  Prueba Posto
01/07/2017  Aire Libre  Avila (ESP) Copa Iberica Xuvenil Mearios Asensi, Raquel  syp18 800 1
10/07/2018 Aire Libre  Tampere (FIN)  Campioanto del Mundos Sub20  Meafios Asensi, Raquel  Sub20 800 5e2
18/07/2019  Aire Libre  Boras (SWE) Campionato Europa Sub’20 Mearios Asensi, Raquel ~ Sub20 800 2a3
19/07/2019  Aire Libre  Boras (SWE) Campionato Europa Sub’20 Meafios Asensi, Raquel  Sub20 800 652

Curriculum Deportivo temporadas internacional

800m FEM. AL

Marca Puesto Lugar
2:07.05 1 Pontevedra
2:08.97 4C2 Ciudad Real
2:09.09 2 Pontevedra
2:09.80 6 Barcelona-SE
2:10.33 253 Barcelona-SE
2:11.41 1 Valladolid-ESG
2:11.85A 1 Avila-MUN
2:11.92 151 Getafe
2:13.13 1 Getafe
2:13.87 1C1 Pontevedra
2:15.55 2C1 Vigo

2:16.64 1 Cartagena
2:18.77 1 Ferrol

1.500m FEM. AL

Resultados Aire Libre, temporada 2016/2017

Campeonato

VI Xornada do Circuito de Atletismo en Pista de Pontevedra

XLII Campeonato de Espafia de Federaciones Autonémicas

XLl Trofeo SGP - | Xornada XXX Trofeo Froiz

XCVII Campeonato de Espafia Absoluto

XCVII Campeonato de Espafia Absoluto

Cto Clubes 12 Div Mujeres 22 Jornada LEON-CELTA-MONZ-CEAT
Copa Iberica Juvenil "Go fit" Espafia - Portugal

LXVI Campeonato de Espaiia Juvenil

LXVI Campeonato de Espaiia Juvenil

LXXXIV CTO. DE GALICIA ABSOLUTO HOMES E XLVIV DE MULLERES
| Xornada del Il Circuito Concello de Vigo en pista - Series Municipais
Cto Clubes 12 Div Mujeres 12 Jornada NERJ-FCELT-TORRN-CARTAG
CAMPIONATO DE GALICIA DE CLUBES - MULLERES

Club
AD Mazi
Valencia
Valencia
Valencia

Marca

2.11.85
2.10.13
2.10.93
2.09.15

Fecha

27/07/2017
17/06/2017
10/05/2017
23/07/2017
22/07/2017
21/05/2017
01/07/2017
24/06/2017
25/06/2017
15/07/2017
15/01/2017
29/04/2017
22/04/2017



Marca
4:53.74

3.000m FEM. AL

Marca
10:37.42

CROSS FEMENINO

Marca
16:22

800m FEM. PC
Marca

2:14.23
2:16.31
2:17.85
2:20.13
2:21.22
2:32.78

1.500m FEM. PC

Marca
4:56.04
5:00.49

800m FEM. AL
Marca

2:07.05
2:08.41
2:08.63
2:10.13

Puesto
3

Puesto

Puesto
28

Puesto
2

2S3
451
3C2

2

1

Puesto
1C2

Puesto
3

2

1c1
5EL2

Atletas Galegos/as Internacionais

Lugar Campeonato
Pontevedra | Xornada do Circuito de Atletismo en Pista de Pontevedra
Lugar Campeonato
Vigo XXX Reconquista - Trofeo Antonio Fernandez
Resultados Otros, temporada 2016/2017
Lugar Campeonato

Don Benito (Badajoz)

Resultados Pista Cubierta, temporada 2016/2017

Lugar Campeonato

Sabadell XLI Campeonato de Espafia Juvenil en Pista Cubierta

Sabadell XLI Campeonato de Espafia Juvenil en Pista Cubierta

Salamanca LIl Campeonato de Espafia Absoluto en Pista Cubierta

Braga - (POR)  Torneio Abertura Pista Coberta

La Coruiia CAMPIONATO DE GALICIA ABSOLUTO E PROMESA E CTO. JUNIOR (1500-3000) PC

La Corufia CAMPIONATO DE GALICIA XUVENIL-JUNIOR PISTA CUBERTA (AGAS 1500-3000)

Lugar Campeonato

Braga - (POR) Campeonato do Norte de Provas Combinadas + Provas

La Coruiia CAMPIONATO GALICIA CADETE PISTA CUBERTA E XUVENIL 1500-3000
Resultados Aire Libre, temporada 2017/2018

Lugar Campeonato

Huelva XIV Meeting Iberoamericano de Atletismo

San Sebastian-AUX
Vigo
Tampere - (FIN)

Liga Iberdrola DH Mujeres 22 Jornada VLC-ATSS-MANR-FERR
Xl Trofeo Alfonso Posada
172 Campeonato del Mundo Sub20

Ct. Espafia Campo a Través Cadete y Juvenil por Autonomias en Edad Escolar

Fecha
11/02/2017

Fecha
01/04/2017

Fecha
26/03/2017

Fecha

12/03/2017
11/03/2017
18/02/2017
03/12/2016
04/02/2017
25/02/2017

Fecha
17/12/2016
28/01/2017

Fecha

08/06/2018
19/05/2018
01/06/2018
10/07/2018



2:11.20
2:11.57
2:12.54
2:13.30
2:14.04
2:14.09
2:15.89
2:16.40

1.500m FEM. AL
Marca

4:43.54

4x400m FEM. AL

Marca

3:45.54

3:50.73

3:54.88

800m FEM. PC
Marca

2:07.97
2:08.37
2:09.38
2:10.33
2:13.09
2:14.41
2:14.82
2:19.05

251

1c1

152
1c1

Puesto
3

Relevo

Valencia Esports

Getafe
Getafe

Murcia

La Corufia-UN
Valencia-JAD

Barcelona-SE

Atletas Galegos/as Internacionais

XCVIII Campeonato de Espaia Absoluto

XCVIII Campeonato de Espafia Absoluto

LXIV Campeonato de Espafia Sub20

LXXXV CTO. DE GALICIA ABSOLUTO HOMES e LI MULLERES
Liga Iberdrola DH Mujeres 12 Jornada VLC-ADM-NERJ-VALL
Cto Clubes Sub20 - Final A Mujeres

Murcia LXIV Campeonato de Espafia Sub20
Guimardes - (POR) Provas de Preparagdo
Lugar Campeonato

La Corufia-UN

LXXXV CTO. DE GALICIA ABSOLUTO HOMES e LI MULLERES

Puesto Lugar Campeonato

1 Valencia-JAD ' A pM-NERJ-VALL

Relevistas : E.MORENO-S.PEREIRA-R.MEANOS-L.BUENO

Valencia Esports

Relevistas : C.MARIN-S.PEREIRA-R.MEANOS-L.BUENO

Valencia Esports

Liga Iberdrola DH Mujeres 12 Jornada

San Sebastian- Liga Iberdrola DH Mujeres 22 Jornada
AUX VLC-ATSS-MANR-FERR

22/07/2018
21/07/2018
24/06/2018
30/06/2018
28/04/2018
12/05/2018
23/06/2018
02/12/2017

Fecha
30/06/2018

Fecha

28/04/2018

19/05/2018

2 Barcelona-SE  Cto Clubes Sub20 - Final A Mujeres  12/05/2018

Relevistas : C.MARIN-M.GONZALEZ-S.FERRIZ-R.MEANOS

Puesto

Lugar
Valencia
Madrid
Ourense
Valencia
Ourense
Antequera
Ourense

Ourense

Resultados Pista Cubierta, temporada 2017/2018

Campeonato

LIV Campeonato de Espaiia Absoluto en Pista Cubierta

Reunion Internacional de Atletismo en Pista Cubierta - Villa de Madrid
XLV Campeonato de Espafia Sub20 en Pista Cubierta

LIV Campeonato de Espaia Absoluto en Pista Cubierta

CAMPIONATO DE GALICIA ABSOLUTO DE PISTA CUBERTA

XXVIII Copa de Clubes Sub20 en Pista Cubierta - T2 Antonio Ferrer
XLV Campeonato de Espafia Sub20 en Pista Cubierta

Trofeo Inagural en pista cuberta

Fecha

18/02/2018
08/02/2018
04/03/2018
17/02/2018
13/01/2018
20/01/2018
03/03/2018
16/12/2017



Atletas Galegos/as Internacionais

1.500m FEM. PC

Marca Puesto Lugar Campeonato Fecha
4:38.86 3 Ourense CAMPIONATO DE GALICIA ABSOLUTO DE PISTA CUBERTA 13/01/2018
4x400m FEM. PC
Marca Relevo Puesto Lugar Campeonato Fecha
3:58.38 Valencia Esports 202 Antequera é):z:grf:f’?}fzrg;:;sfe“ﬁg? enPista  50/01/2018

Relevistas : C.MARIN-M.GONZALEZ-S.FERRIZ-R.MEANOS

Resultados Aire Libre, temporada 2018/2019

800m FEM. AL
Marca Puesto Lugar Campeonato Fecha
2:06.62 2 Valencia-JAD Liga Iberdrola Clubes DH Mujeres J1- Encuentro B VLC-AAC-NERJ-ELCH 11/05/2019
2:07.38 2 Granollers LXVI Campeonato de Espafia Sub20 07/07/2019
2:09.05 2 Zaragoza-CAD Liga Iberdrola de Clubes DH Mujeres - Final Titulo 15/06/2019
2:09.09 6C2 Pamplona XLIV Campeonato de Espafia de Federaciones Autondémicas 27/07/2019
2:09.15 652 Boras - (SWE) 252 Campeonato de Europa Sub20 19/07/2019
2:09.73 2 Pamplona Liga Iberdrola Clubes DH Mujeres J2 Encuentro Il - VALEN-PAMP-ADM-TFCC 01/06/2019
2:10.23 1 Castellén-MGH LXXX Campeonato de Espafia Universitario 05/05/2019
2:10.87 7 Castellon 432 Copa de Europa de Clubes - Grupo A 25/05/2019
2:10.93 2EL3 Boras - (SWE) 252 Campeonato de Europa Sub20 18/07/2019
2:10.94 551 La Nucia XCIX Campeonato de Espafia Absoluto 31/08/2019
2:14.69 151 Castellén-MGH LXXX Campeonato de Espafia Universitario 04/05/2019
2:15.58 151 Granollers LXVI Campeonato de Espafia Sub20 06/07/2019
1.500m FEM. AL
Marca Puesto Lugar Campeonato Fecha
4:53.04 1 A Pobra do Caramifial Control de marcas en pista 26/01/2019
a Ourense Ourense Termal Athletics Meeting 2019 18/05/2019
4x400m FEM. AL
Marca Puesto Lugar Campeonato Fecha
3:41.82 Valencia Esports 4 Castelléon 432 Copa de Europa de Clubes - Grupo A 25/05/2019

Relevistas : E.MORENO-S.PEREIRA-R.MEANOS-M.MORAUSKAITE



3:48.07

3:53.91

Valencia Esports

Atletas Galegos/as Internacionais

Relevistas : E.MORENO-S.PEREIRA-R.MEANOS-M.MORAUSKAITE

Valencia Esports

Relevistas : H.ALLISTONE-GREAVES-S.FERRIZ-S.THIERRY-R.MEANOS

Valencia Esports

1 Pamplona

) Valencia-
JAD
Zaragoza-
CAD

Relevistas : E.MORENO-S.PEREIRA-R.MEANOS-M.MORAUSKAITE

CROSS SUB20 FEMENINO

Marca

11:45

800m FEM. PC
Marca

2:07.74
2:09.24
2:11.16
2:12.04
2:12.44
2:13.36
2:19.39
2:19.97

a

1.500m FEM. PC

Marca

4:43.86
4:44.95
4:45.35

4x400m FEM. PC

Marca

Puesto

Puesto
2581

1c1

154

Puesto

1Cc1
1C2

Relevo

Lugar

Lugo

Lugar
Antequera
Madrid
Madrid

San Sebastian
Ourense
Antequera
Madrid
Antequera

Ourense

Lugar
Ourense
Ourense
Braga - (POR)

Resultados Otros, temporada 2018/2019

Campeonato

IV Cross Ponte Romana Lugo

Resultados Pista Cubierta, temporada 2018/2019

Campeonato

LV Campeonato de Espaiia Absoluto en Pista Cubierta
Meeting Villa de Madrid en Pista Cubierta

XLVI Campeonato de Espafia Sub20 en Pista Cubierta

Liga Iberdrola Clubes DH Mujeres J2
Encuentro Il - VALEN-PAMP-ADM-TFCC

Liga Iberdrola Clubes DH Mujeres J1-
Encuentro B VLC-AAC-NERJ-ELCH

Liga Iberdrola de Clubes DH Mujeres -

Final Titulo

389 Cto. Espafia de Clubes Femenino PC "COPA IBERDROLA"

Il Xornada XXXV Copa Deputacion de Ourense

XXIX Cto. de Espafia de Clubes Sub20 en Pista Cubierta - T2 Antonio Ferrer

XLVI Campeonato de Espafia Sub20 en Pista Cubierta
LV Campeonato de Espaifia Absoluto en Pista Cubierta

Control de marcas en pista cuberta

Campeonato

Control de marcas en pista cuberta

| Xornada XXXV Copa Deputacion Ourense de Atletismo

Campeonato Nacional ANDDI y Provas de Preparagao

Puesto Lugar

Campeonato

01/06/2019

11/05/2019

15/06/2019

Fecha
24/11/2019

Fecha

16/02/2019
08/02/2019
03/03/2019
02/02/2019
23/12/2018
19/01/2019
02/03/2019
17/02/2019
29/12/2019

Fecha

29/12/2019
15/12/2018
13/01/2019

Fecha



Atletas Galegos/as Internacionais

San 389 Cto. Espafia de Clubes Femenino PC

3:45.84 Valencia Esports 1¢2 "COPA IBERDROLA"

Sebastian 02/02/2019

Relevistas : M.MORAUSKAITE-R.MEANOS-S.PEREIRA-L.BUENO
XXIX Cto. de Espaiia de Clubes Sub20 en

3:56.52 Valencia Esports 2C2 Antequera Pista Cubierta - T2 Antonio Ferrer 19/01/2019

Relevistas : H.ALLISTONE-GREAVES-M.GONZALEZ-S.FERRIZ-R.MEANOS

Resultados Ruta-Marcha, temporada 2018/2019

Milla FEM RUTA
Marca Puesto Lugar Campeonato Fecha
5:10 12 Sagunto X Campeonato de Espafia Milla en Ruta Absoluto y Master 13/04/2019
5:22 20 Berango XXXII Milla Internacional de Berango 19/10/2019
5:23 7 O Barco de Valdeorras XXXIIl Milla Urbana O Barco 15/09/2019

5:34 1 Santiago XI CAMPIONATO DE GALICIA DE MILLA EN RUTA (Abs.,Sub23,Sub220,Sub18, Master) 07/04/2019



